

Sveigaard Holding ApS
Industriparken 45A, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 20 86 60 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2022

Søren Hagen Sveigaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sveigaard Holding ApS Industriparken 45A, Lind 7400 Herning
	Telefon: 97 12 90 90 Hjemmeside: www.sveigaard.dk
	CVR-nr.: 20 86 60 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Hagen Sveigaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Dattervirksomheder	Sveigaard, Herning A/S, Herning Sveigaard-Energy ApS, Herning Sveigaard Grøn Energi 6 ApS, Herning Grøn Energi 12 Grarup ApS, Ikast-Brande Grøn Energi Kollund ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele.

Usædvanlige forhold

Som det fremgår af årsregnskabet har selskabet pr. 31. december 2021 tabt sin selskabskapital. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2021 -2.627 t.kr., hvilket skyldes, at selskabet i indeværende år og tidligere regnskabsår har realiseret betydelige underskud. Underskuddene relaterer sig i al væsentlighed til underskudsgivende drift i tilknyttede virksomheder samt nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorefter selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen overvejer pt. flere muligheder for reetablering af selskabskapitalen.

Selskabets finansiering er primært stillet til rådighed af ejerkredsen. På nuværende tidspunkt er rammer og vilkår for den fortsatte finansiering ikke endeligt fastlagt, men det er ledelsens vurdering, at der indgås tilfredsstillende aftale herom.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Den samlede gæld udgør 7,6 mio. kr. Såfremt de tilknyttede virksomheder ikke kan servicere den gæld i overensstemmelse med de aftalte vilkår, vil Sveigaard Holding ApS have behov for tilførsel af yderligere kapital til honorering af denne kautionsforpligtelse. Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende den regnskabsmæssige værdi af Sveigaard Holding ApS' kapitalandele i de tilknyttede virksomheder samt risiko for, at Sveigaard Holding ApS' kautionsforpligtelse stillet for koncernen, vil blive udløst.

Desuagtet, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, vurderer ledelsen, at den fornødne likviditet vil være til rådighed for at kunne fortsætte driften for 2022, og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 151 t.kr. mod 194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -318 t.kr. mod -873 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	150.959	194.158
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.000	-97.000
Driftsresultat	53.959	97.158
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	163.540	205.170
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	95.866	438.964
Nedskrivning af finansielle aktiver	-636.384	-1.363.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-216.441	-240.392
Resultat før skat	-539.460	-862.100
Skat af årets resultat	221.106	-10.670
Årets resultat	-318.354	-872.770
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-318.354	-872.770
Disponeret i alt	-318.354	-872.770

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.069.500	2.166.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.069.500</u>	<u>2.166.500</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.242.568	1.079.028
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.242.568</u>	<u>1.079.028</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.312.068</u>	<u>3.245.528</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	967.145	1.044.954
Andre tilgodehavender	785.634	1.008.393
Tilgodehavender i alt	<u>1.752.779</u>	<u>2.053.347</u>
Likvide beholdninger	<u>203.478</u>	<u>177.055</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.956.257</u>	<u>2.230.402</u>
Aktiver i alt	<u>5.268.325</u>	<u>5.475.930</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	-2.827.376	-2.509.022
Egenkapital i alt	-2.627.376	-2.309.022
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.670	10.670
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.152.000	940.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.162.670	950.670
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	168.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.625	50.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.414.105	6.414.105
Anden gæld	268.301	200.802
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.733.031	6.834.282
Gældsforpligtelser i alt	6.733.031	6.834.282
Passiver i alt	5.268.325	5.475.930

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	-2.509.022	-2.309.022
Årets overførte overskud eller underskud	0	-318.354	-318.354
	200.000	-2.827.376	-2.627.376

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som det fremgår af årsregnskabet har selskabet pr. 31. december 2021 tabt sin selskabskapital. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2021 -2.627 t.kr., hvilket skyldes, at selskabet i indeværende år og tidligere regnskabsår har realiseret betydelige underskud. Underskuddene relaterer sig i al væsentlighed til underskudsgivende drift i tilknyttede virksomheder samt nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorefter selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen overvejer pt. flere muligheder for reetablering af selskabskapitalen.

Selskabets finansiering er primært stillet til rådighed af ejerkredsen. På nuværende tidspunkt er rammer og vilkår for den fortsatte finansiering ikke endeligt fastlagt, men det er ledelsens vurdering, at der indgås tilfredsstillende aftale herom.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Den samlede gæld udgør 7,6 mio. kr. Såfremt de tilknyttede virksomheder ikke kan servicere den gæld i overensstemmelse med de aftalte vilkår, vil Sveigaard Holding ApS have behov for tilførsel af yderligere kapital til honorering af denne kautionsforpligtelse. Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende den regnskabsmæssige værdi af Sveigaard Holding ApS' kapitalandele i de tilknyttede virksomheder samt risiko for, at Sveigaard Holding ApS' kautionsforpligtelse stillet for koncernen, vil blive udløst.

Desuagtet, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, vurderer ledelsen, at den fornødne likviditet vil være til rådighed for at kunne fortsætte driften for 2022, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>216.441</u>	<u>240.392</u>
	<u>216.441</u>	<u>240.392</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020	
3. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar	2.700.000	2.700.000	
Kostpris 31. december	2.700.000	2.700.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-533.500	-436.500	
Årets afskrivninger	-97.000	-97.000	
Af- og nedskrivninger 31. december	-630.500	-533.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.069.500	2.166.500	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	2.054.000	2.054.000	
Kostpris 31. december	2.054.000	2.054.000	
Nedskrivninger 1. januar	-974.972	-1.180.142	
Årets resultat	163.540	205.170	
Nedskrivninger 31. december	-811.432	-974.972	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.242.568	1.079.028	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sveigaard, Herning A/S, Herning	100 %	-9.241.177	-278.589
Sveigaard-Energy ApS, Herning	100 %	-3.682.971	750.804
Sveigaard Grøn Energi 6 ApS, Herning	100 %	-50.740	-67.533
Grøn Energi 12 Grarup ApS, Ikast-Brande	80 %	-8.328.343	-290.115
Grøn Energi Kollund ApS, Herning	80 %	1.553.210	225.416
		-19.750.021	339.983

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	156.387	156.387
Kostpris 31. december	156.387	156.387
Nedskrivninger 1. januar	-156.387	-156.387
Nedskrivninger 31. december	-156.387	-156.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitutter er der givet pant på 2.900 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.069 t.kr.

Endvidere er følgende pantsætninger indgået:

Aktier Sveigaard, Herning A/S, pantsat med 500 t.kr. og bogført til 0 kr.

Aktier i VS Teks, pantsat med 12 t.kr. og bogført til 0 kr.

Transport i låneaftale, pantsat til 1.500 t.kr. og bogført til 0 kr.

Transport i låneaftale, pantsat til 1.500 t.kr. og bogført til 0 kr.

Fordring hos tilknyttet virksomhed, pant til 920 t.kr. og bogført til 271 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 7.617 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt 0 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.